
















9/2024.(X.22.) SZIKÜB ülés 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Szociális, Kulturális, Nevelési és Ügyrendi Bizottságának Elnökétől 

 

M  e  g  h  í  v  ó  

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Szociális, Kulturális, Nevelési és Ügyrendi Bizottsága 

 

2 0 24 .  okt ób er  22 - én  1 5 , 15  ó ra i  k ezd et t e l  

 

tartja soros nyílt ülését, amelyre tisztelettel  m e g h í v o m. 

 

Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácskozóterme 

 

Az ülés napirendje: 
 

 

1. A helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról szóló 

6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendelet módosítása, valamint a helyi jelentőségű 

védett természeti emlékké nyilvánításról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 

Előadó: Papp Renáta polgármester  

 

2. Döntés a Képviselő-testület 2024. évi munkatervének módosításáról  

Előadó: Papp Renáta polgármester 

 

3. Döntés a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 2024. évi téli zárva tartásáról 

Előadó: Papp Renáta polgármester  

 

4. Egyebek 
Előadó: Papp Renáta polgármester 

 

Ásotthalom, 2024. október 21.   

                                                                                        Bálint László s.k. 

                                                                                           bizottsági elnök 

 

 

 

 

user
1. melléklet



1 

 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

Ügyiratszám:  ÁH/                       /2024. 

14/2024. 

 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

 
                                                                        

 Tárgy: A helyi jelentőségű védett természeti 

területek védettségének fenntartásáról szóló 

6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendelet 

módosítása, valamint a helyi jelentőségű védett 

természeti emlékké nyilvánításról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotása 

 

   

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő- t e s t ü l e t é n e k  

 

Helyben 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. március 8. napján alkotta a helyi 

jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról szóló 6/2012. (III. 8.) 

önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Rendelet) és 2023. augusztus 29. napján a helyi jelentőségű védett 

természeti értékké nyilvánításról szóló 15/2023. (VIII.30.) önkormányzati rendeletet. 

 

A Csongrád-Csanád Vár-megyei Kormányhivatal célvizsgálat keretében vizsgálta a helyi 

önkormányzatok által a helyi jelentőségű védett természeti terület jogi szabályozását tartalmazó 

önálló rendeleteit, valamint a más tárgykörökben alkotott rendeleteinek helyi természeti védettséget 

kijelölő szabályokat tartalmazó rendelkezéseit. A célellenőrzés keretében feltárt hibák, jogi 

anomáliák orvoslása érdekében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 133. § (3) bekezdése alapján a CS/B01/05347-1/2024. 

szakmai segítségnyújtást küldött, amely az előterjesztés mellékletét képezi. A szakmai 

segítségnyújtásban foglaltak alapján szükséges 6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendeletét módosítani 

és a 15/2023. (VIII.30.) önkormányzati rendeletet hatályon kívül helyezni, és helyette új rendeletet alkotni. 

 

A 6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendelet vonatkozásában a Fehér nyáras emlékerdő (Kiss Ferenc 

emlékerdő) teljes egészében a Körös-éri Tájvédelmi Körzet részévé vált, ebből következőleg az 

önkormányzati védelem megszűnt, erre tekintettel a védelem alá helyező rendelkezést szükséges 

hatályon kívül helyezni. 
 

 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
2. melléklet



2 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt rendelet-tervezeteket szíveskedjen megvitatni, és a 

6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendeletet módosító rendeletet, és a helyi jelentőségű védett természeti emlékké 

nyilvánításról szóló rendeletet megalkotni szíveskedjenek. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat a rendelet-tervezethez: 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján az alábbiakról 

tájékoztatom a tisztelt képviselő-testületet. A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai: 

- társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: a rendeletmódosítás nem veszélyezteti az 

önkormányzat kötelező feladatai ellátását 

- környezeti, egészségi következménye: nincsen 

- adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincsen 

- jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következménye: A 

szakmai segítségnyújtásban leírt jogszabálysértések megszüntetése érdekében szükséges a 

rendelet módosítása egy jövőbeli törvényességi felhívás elkerülése érdekében. 

- jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: a 

felmerülő költségeket az önkormányzati költségvetés biztosítja. 

 

 
 

Ásotthalom, 2024. október  21.          

 

                                                             Papp Renáta       

       polgármester     

       

  



3 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

__/2024.(X. 22.) önkormányzati rendelet-tervezet 

a helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról szóló 

6/2012. (III. 8.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában, valamint a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. § (1) 

bekezdésének b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

 

 

1. § A helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról szóló 6/2012. (III. 

8.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) a következő 2/A. § - szal egészül ki:   

 

  „2/A. § Az Ásotthalmi helyi jelentőségű védett természeti területek természetvédelmi kezelési 

tervét a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.” 

 

2. §  Hatályát veszti a Rendelet 2. § (1) bekezdés a) pontja. 

 

3.§ A Rendelet e rendelet 1. számú mellékletével egészül ki. 

 

4.§ E Rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

  

  

Papp Renáta                                               dr. Hajnal Péter 

   polgármester                                                                                          jegyző 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

 

 



4 

1. melléklet az 1/2023. (II. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

Az Ásotthalmi helyi jelentőségű védett természeti területek természetvédelmi kezelési terve 

 

Területi adatok 

 

Ásotthalom, Ültetett Erdő (Bedő-liget)  

Törzskönyvi szám: 5/2/TT/44 

hrsz. 0558/6 kiterjedés 4,38 ha  

erdőrészlet Ásotthalom 18E  

művelési ág: erdő 

 

Ásotthalom, Rívó Erdő  

Törzskönyvi szám:  

A 102 erdőtag teljes egészében a Körös-éri Tájvédelmi Körzet részévé vált, ebből következőleg az 

önkormányzati védelem megszűnt. 

Maradt az Ásotthalom 100/c erdőrészlet 

hrsz. 0342/11 a, kiterjedés 1,43 ha  

erdőrészlet Ásotthalom 100/c  

művelési ág: erdő 

 

Ásotthalom, Magyari Erdő  

Törzskönyvi szám:  

hrsz. 0457, kiterjedés az alábbi táblázat szerint  

művelési ág: erdő 

erdőrészlet  

kiterjedés (ha) 

Erdőrészlet 

leíró lap 

szerint 

térképi megjelenítés 

szerint 

76TI1 5.49 5.284 

76I 0.42 0.4101 

76J 1.77 1.8183 

75E 8.51 8.4872 

75D 2.35 2.3341 

75G 0.47 0.4665 

75TI1 2.63 2.6676 

75TI2 0.3 0.2918 

75TI3 2.11 2.1027 

összesen: 21.94 23.8623 

 

Mivel az erdőrészlet határok tervezési időszakonként változhatnak elengedhetetlen a pontos térképi 

lehatárolás. 

  



5 

Ásotthalom, Bogárzói rét  

Törzskönyvi szám: 5/16TT/93 

hrsz., kiterjedés az alábbi táblázat szerint  

23/1993.(VI:24.) határozatban szerplő 

hrsz-ok változás,  hrsz. 

054/1 054/7, 054/8 

054/2 054/3,054/4 

056/1 056/1 

058/1 j 058/20 

060/1 f,g,h,l a Körös-éri TK részévé vált 

063/1 a Körös-éri TK részévé vált 

068/1 f,h,i,k,l a Körös-éri TK részévé vált 

070 a Körös-éri TK részévé vált 

071 a Körös-éri TK részévé vált 

074/1 a,b,c,d,f,g,h,k,l a Körös-éri TK részévé vált 

074/21 a Körös-éri TK részévé vált 

077/1 a,c a Körös-éri TK részévé vált 

079/1 a,b,c,d  079/1 

081/1 081/1 

084/30 a Körös-éri TK részévé vált 

084/35 a Körös-éri TK részévé vált 

084/38 a,b,c,d,g,h,j 084/38 

084/39 084/39 

092 a Körös-éri TK részévé vált 

095/1 a Körös-éri TK részévé vált 

097 097 

099/1 099/1 

0108/1 0108/1 

 

A helyi védelemben maradt területek listája 

összesen: 162,0690 ha 

hrsz terület (m2) erdőrészlet 

054/3 7461  

054/4 24285 210A 

054/7 62809 210A 

054/8 85860 210E 

056/1 364281 210 B,D,CTI 1,2,3,4 

058/20 57408 210N 

079/1 178374 202 A TI1 

081/1 76899 202 B 

084/38 256667 203 B TI1 

084/39 4731  

097 19295 210 N 

099/1 217367 209 D,H,B 

0108/1 217439 209 C,I,J,G 



6 

0108/12 47814 209 E,F 

összesen: 1620690  

 

  



7 

Térképek 

Ásotthalom, Bogárzói rét dél 

 

 
 

Ásotthalom, Bogárzói rét észak 

 

 
 

  

056/1

0103/6

099/1

0108/1

0111/40

060/1

054/8

095/4

03/28

054/7

058/18

058/20

058/16

058/17

058/14

058/13

0113/52

0108/12

097

058/19

05/1

054/4

058/11

0111/38

0575/24

0111/28

0106/1

058/12

0111/36

092/3

049/5

0111/39

054/3

058/6

099/5 099/4

056/5

056/4

056/2

053/14

0111/5

0113/7

053/4

053/3

053/6

098

058/21
057

0100/1

02/60

095/3059

055

0110

07/18

053/20

058/10

093

0109

061/1

02/49

099/3

099/2

0112

0113/21

0111/4

0111/3

0113/5

0108/8

0108/7

0108/3

0108/2

0108/5

0113/53

0108/10

0111/37

0578

094 0113/24

049/4

0111/44

04/1
0111/41

0113/25

058/5

0111/30

058/7

056/3

056/6

095/2

058/2

058/3

058/4

06/1

049/2

0108/4

0111/2

0111/6

056/7

0108/9

053/18

096

0108/11

0113/65

0113/67

054/5

0111/42

053/15

0113/4

0107/1

050/1

053/16

012/1

02/77

058/15

0111/43

0111/35

02/75

02/73

02/76

0111/33

02/70

053/5

0111/32

02/71

086

074/1

077/1

084/38

079/1

084/40

081/1

074/21074/21

084/45

084/46030/6

084/43

033/17

033/15

084/35

084/42

033/18

033/16

084/44

079/5

079/9

079/4

084/7

077/5

074/5

079/2

084/8

077/3

079/6
084/4

077/4

084/5
084/3

084/37

084/39

084/11

084/12
085

075

078

030/4

083

061/1

082

079/7

079/3

084/10

080

084/2

031

079/8
084/13



8 

Ásotthalom, Ültetett Erdő (Bedő-liget)  

 
 

Ásotthalom, Rívó Erdő 

 
 

 

  

0558/7

0556/5

0555/8

0555/9

0553/18

0558/6

0553/24

0553/15

0553/19

0553/13

0549/33

0553/11 0560/29

0553/14

0553/17

0560/28

0555/7

0553/16

0555/5

0555/2
0553/2

0549/8

0553/22

0553/6

0553/25

0560/5

0553/23

0549/7

0553/12

0559

0553/21

0554

0557/1

0553/20

0550

0543

0555/4

0560/300552/1
0560/2

0342/11

0344/57

0344/47

0344/46

0344/44

0344/25

0344/26

0344/59

0344/520344/12

0344/2

0344/51

0344/55

0343



9 

 

Ásotthalom, Magyari Erdő  

 

 
 

  

78A76B

76G

75E

75A

232I

232C

232A

76C

76L

232B

75B

76TI1

75H

234K

234G

75D

234O

76J

232F

75TI1

78C

232E

75TI3

232D

76A

76H

232G

234P

75F

76VF

234J

77F

76I

121C 232O

76E

234L

234H

317A

76NY

76F

121VF3

76TI3

75C

75G

78NY

121H

75TI4

234VF

76K

76M

75TI2

234M

78TI

76N
77NY1

77A

77NY2

232J

121NY2 234I 234TI3

76TI2

121VF2

76D 0457

0468/1

0472/18

0456/1

0516/1

0516/1

0516/55

0472/22

0514/80516/54

0472/1

0472/21

0472/16

0471/8

0468/3

0468/2

0516/6

0514/6

0456/3

0472/11

0472/10

0462

0469

0515

0472/58

0516/37

0454/1

0468/6

0472/20

0453/1

0472/15

0514/9

0455/2

0500/1

0472/9

0472/59

0468/7

0472/7

0468/4

0470

0447/1
0455/1

0516/4

0468/8

0511/10514/10

0472/8

0516/56

0471/6

0467

0472/13

0474/7

0471/7

0472/60



10 

A terület klímája 

Mérsékelten meleg-száraz éghajlatú terület. Az évi napfénytartam kb. 2070 óra, a nyári évnegyed 

napsütéses óráinak száma megközelíti a 850 órát, a téli pedig 210 óra körül van. Az évi 

középhőmérséklet 10,4-10,5 C°, a tenyészidőszaké 17,2-17,3 C°. Évente 193-195 napon át, ápr. 8-10 

és okt. 20 között a napi középhőmérséklet általában meghaladja a 10 C°-ot. A fagymentes időszak 

205 napon át tart (ápr.5-okt.27-28 között). A legmelegebb nyári napok maximum hőmérsékleteinek 

sokévi átlaga 34,4-34,6 C°, a leghidegebb téli napok minimumainak átlaga -15,5 és -16,0 C° között 

alakul. A csapadék évi összege 570-590 mm, a vegetációs időszaké pedig 320-350 mm. A hótakarós 

napok átlagos száma 32, az átlagos maximális hóvastagság 20 cm. Az ariditási index 1,19 és 1,25 

között változik. Az uralkodó szélirány ÉNY-i, az átlagos szélsebesség megközelíti a 3,0m/s-ot. Az 

1985-ben kezdődő ún. „hosszú aszály” ‘alatt jellemző volt a rendszertelen és az átlagosnál kevesebb 

csapadék. 

Geomorfológia /Hordalék (drift)-geológia / 

A Duna-Tisza közén kb. 4,5 millió évvel ezelőtt, a felső pliocénben jelent meg az Ős-Duna, a korábbi 

pannon tavi üledékképződést ettől kezdve uralkodólag folyóvízi feltöltés váltotta fel. A térség mai 

vízrajza a  jégkorszak günz-mindel interglaciálisában alakult ki. A günz-mindel interglaciális után a 

dunai hordalékkúpon megszűnt a folyóvízi feltöltés, és a víztől nem bolygatott területeken a hajdani 

folyóvízi üledékből átmozgatott vastag szélfújta (eolikus) üledéksor rakódott le. Ez képezi ma is a 

legnagyobbrészt a térség felszíni alapkőzetét, döntő mértékben már megkötött egykori futóhomok, 

helyenként löszös homok formájában (a homokleplek alól csak a terület határai közelében bukkan 

elő néha az eredeti pleisztocén kori folyami hordalék, durva homokos kavics); természetesen a 

felszínen ezen alapkőzet változatos módon talajosodott formái találhatók meg. A homok üledékréteg 

vastagsága néhány métertől néhány tucat méterig terjed. Kémhatása többé-kevésbé lúgos, a hajdani 

Duna hordalék magas mésztartalmának köszönhetően. 

Talajtan 

 

A talajok nagyobbrészt homokon képződtek. A futóhomok mintegy 20%-ot, a humuszos 

homoktalajok 36%-ot, a kedvezőbb víz- és tápanyag-gazdálkodású csernozjom jellegű homoktalajok 

kb. 9%-ot borítanak. A löszös talajképző kőzetű legelők néhány cm-rel magasabb térszintű, kis 

kiterjedésű területeinek talajtípusai a mélyben sós alföldi mészlepedékes és réti csernozjomok, 

valamint az 1%-nál kisebb kiterjedésű mélyben szolonyeces réti csernozjomok. 

 

Biológiai jellemzők 

 

A tervezési terület biogeográfiai jellemzése 

 

A tervezési terület teljes terjedelmében a Pannon biogeográfiai régió területén fekszik. Hazánk 

florisztikai beosztása alapján a Pannóniai flóratartomány, azon belül a Duna-Tisza köze 

(Praematricum) flóravidéken helyezkedik el. 

 

Vegetáció 

 

A védett egységek természetszerű növényzetére irányuló eddigi kutatások, felmérések és saját 

feljegyzések alapján az alábbi növénytársulások jelenléte bizonyított: 

Festucetum vaginatae Rapaics ex Soó 1929 (Nyílt, évelő, mészkedvelő homokpusztagyep) 

Astragalo -Festucetum sulcatae Soó 1957 (Homoki sztyepprét) 

Potentillo-Festucetum pseudovinae Soó 1940 (Homoki legelő) 

Junipero-Populetum albae (Zólyomi ex Soó 1950) Szodfridt 1969 (Nyáras-borókás) 

 



11 

Flóra 

 

Védett növényfajok 

egyhajúvirág Bulbocodium vernum fokozottan 

védett 
homoki vértő  Onosma arenaria védett 
báránypirosító  Alkanna tinctoria védett 
budai imola Centaurea sadleriana védett 
homoki kikerics  Colchicum arenarium védett 
tarka sáfrány Crocus variegatus védett 
homoki árvalányhaj Stipa borysthenica védett 

vörösbarna nőszőfű  Epipactis atrorubens védett 

kései szegfű Dianthus serotinus védett 

piros madársisak Cephalanthera rubra védett 

 

Fauna 

 populáció méret 

a fajok nevei  jelentős közepes gyenge 

kis szarvasbogár - V 

(Dorcus parallelepipedus)      + 

pompás virágbogár - V 

(Potosia aeruginosa) + 
sápadt éjcincér - V 

(Trichoferus pallidus) + 

daliáscincér - V 

(Acanthocinus aedilis) + 

szalmacincér - V 

(Calamobius filum) + 

hengeres szalmacincér - V 

(Theophilea cylindricollis) + 

 

Kétéltűek (Amphibia) 

 populáció méret 

a fajok nevei  jelentős közepes gyenge 

zöld levelibéka (Hyla arborea) - V + 

zöld varangy (Bufo viridis) - V + 

barna ásóbéka (Pelobates fuscus) - V + 

erdei béka (Rana dalmatina) - V + 

 

Hüllők (Reptilia) 

 populáció méret 

a fajok nevei  jelentős közepes gyenge 

mocsári teknős (Emys orbicularis) - FV + 

fürge gyík (Lacerta agilis) - V + 

zöldgyík (Lacerta viridis) - V + 

vízisikló (Natrix natrix) - V 

  



12 

Madarak (Aves) 

 

Magyar név Latin név 

Védettségi 

státusz Megjegyzés 

Barát poszáta Sylvia atricapilla védett - 

Csicsörke Serinus serinus védett - 

Csuszka Sitta europaea védett - 

Egerészölyv Buteo buteo védett - 

Feketerigó Turdus merula védett - 

Kék cinege Parus caeruleus védett - 

Kis fakopáncs Dendrocopos minor védett - 

Kis poszáta Sylvia curruca védett - 

Meggyvágó Coccothraustes 

coccothraustes 

védett - 

Mezei poszáta Sylvia communis védett - 

Nagy fakopáncs Dendrocopos major védett - 

Nyaktekercs Jynx torquilla védett - 

Széncinege  Parus major védett - 

Tengelic Carduelis carduelis védett - 

Vörösbegy Erithacus rubecula védett - 

Zöld küllő Picus viridis védett - 

Zöldike Carduelis chloris védett - 

Fülemüle Luscinia 

megarhynchos 

védett - 

Énekes rigó Turdus philomelos védett  

Lappantyú  Caprimulgus 

europaeus 

védett  

Macskabagoly  Strix aluco védett  

Fekete harkály Dryocopus martius  védett  

Ökörszem Troglodytes 

troglodytes 

védett  

Balkáni gerle  Streptopelia decaocto  -  

 

A kimutatott emlősfajok: 

 
vakond – Talpa europaea - V 

mezei cickány – Crocidura leucodon - V 

rőt koraidenevér – Nyctalus noctula - V 

szoprán törpedenevér – Pipistrellus pygmaeus - V 

erdei erdeiegér – Apodemus sylvaticus 

pirók erdeiegér – Apodemus agrarius 

mezei pocok –Microtus arvalis 

nyest – Martes foina 

róka – Vulpes vulpes 

mezei nyúl – Lepus europaeus 

őz – Capreolus capreolus 

gímszarvas – Cervus elaphus 

európai dámvad (Dama dama) 

Gyakorlati természetvédelmi célkitűzések 



13 

 

Őrizze meg: 

- a területen élő védett és fokozottan védett növény- és állatfajok által reprezentált, életközösséget, 

- a védett és fokozottan védett fajokat, növelje populációik életképességét, különös tekintettel az 

egyhajúvirág (Bulbocodium vernum), homoki kikerics (Colchicum arenarium) tekintetében, 

- a természetes és természetszerű élőhelyeket, társulásokat, növelje ezek területi kiterjedését, a 

termőhelynek nem megfelelő, nem őshonos, vagy invazív fajokból álló életközösségek és 

mesterségesen kialakított ültetvények területének csökkenése segítségével,  

Biztosítsa a terület további, természetvédelmi célú kutatását és fejlesztését. 

Szerepet kell játszania a térség környezetvédelmi oktatási tevékenységének és az ökoturizmus 

fejlesztésében. 

  



14 

Természetvédelmi stratégiák 

 

- A gyepek értékes életközösségeinek megőrzése, a védett és fokozottan védett növény- és állatfajok 

egyedszámának, állományának fenntartása és erősítése természetvédelmi kezeléssel, elsősorban 

kaszálással vagy legeltetéssel.  

- Tájidegen fás- és lágyszárú növényfajok terjedésének megakadályozása, meglévő állományaik 

fokozatos eltávolítása. 

- Nem őshonos fafajokból álló erdők termőhelynek megfelelő őshonos fafajokkal történő átalakítása 

és tartamos erdőhasználattal való megőrzése. 

- Őshonos fafajokból álló erdők tartamos erdőhasználattal való megőrzése. 

 

Természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak 

 

A természetvédelmi kezelési módokra, korlátozásokra és tilalmakra vonatkozó előírásokat – a 

természetvédelmi kezelési tervek készítésére, készítőjére és tartalmára vonatkozó szabályokról 

szóló 30/2001. (XII. 28.) KöM rendelet 2. § (2) bekezdés c) pontjában, illetve a R. mellékletének 7. 

pontjában meghatározottak szerint – a 3.1. és 3.2. fejezet tartalmazza. 

A természetvédelmi kezelési tervben nem részletezett, vagy nem szabályozott kezelési eljárásokat 

az illetékes természetvédelmi hatóság határozza meg. 

 

Művelési ághoz köthető természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak 

Erdők kezelése 

Általános előírások: 

- A fahasználatból kikerülő faanyag gyepterületen nem készletezhető. 

- Az erdőkezelési munkálatok során az erdőtömbök megközelítése kizárólag meglévő utakat 

igénybe véve történhet, gyepterületekre gépjárművel hajtani tilos. 

- A fahasználati munkálatok kizárólag a vegetációs időszakon kívül, november 30. és március 

1. között végezhetők.  

- Védett, vagy fokozottan védett növény-, illetve állatfaj (pl. fokozottan védett fészkelő 

madárfaj, stb.) észlelése esetén a természeti érték körül védőzónát kell kijelölni, mely zónán 

belül - ameddig a védelem indokoltsága fennáll – az erdő véghasználata tilos. Az erdő 

véghasználati korának elérése esetén a véghasználati kort fel kell emelni. 

 

Őshonos fafajok által dominált erdők kezelési előírásai: 

- Tájidegen fafajokat el kell távolítani, a tájidegen sarjnövekményt vissza kell szorítani. 

- Elegyes erdők esetén az előhasználat a hazai fafaj javára történjen, pótlás esetén azt a 

termőhelynek megfelelő őshonos fafajjal kell elvégezni. 

- Az erdőtömbök körül a termőhelynek megfelelő őshonos fajokból cserje szegély kialakítása 

szükséges. 

 

Tájidegen fafajok által dominált erdők kezelési előírásai: 

- A vágásérett erdő véghasználat utáni felújítása termőhelynek megfelelő őshonos fajokból, 

elegyesen történjen.  Amennyiben a termőhelyi körülmények az őshonos fafajú felújítást nem 

teszik lehetővé, akkor nem indokolt a felújítás (pld. magasabban fekvő, buckatetős térszínen). 



15 

Ez esetben az erdő termelésből történő végleges kivonása után a visszagyepesedés segítése 

szükséges, vagy a kivonás mellőzése mellett tisztás kialakítása lehetséges.  

- Erdőkezelés, előhasználat, véghasználat során az elegyként jelen levő hazai fafajok, valamint 

őshonos cserjefajok kímélete szükséges, a tájidegen sarjnövekményt vissza kell szorítani.  

- Pótlás szükségessége esetén a termőhelynek megfelelő hazai fafaj bevitele szükséges. 

- Az erdőrészletek hazai fafajokból álló állományrészeit az egységes kezelés érdekében 

erdőrészlet-megosztással el kell különíteni. 

- Minden ma még lábon álló természetszerű (tölgy, keményfa liget, láp) erdőt ki kell vonni a 

véghasználat alól. 

- Az erdőtömbök körül a termőhelynek megfelelő őshonos fajokból cserje szegély kialakítása 

szükséges. 

 

Erdei tisztásokra, felnyíló erdők fátlan foltjaira vonatkozó előírások  

 

- Ezeket a területrészeket legeltetni tilos. 

- Tilos minden a talajbolygatással járó tevékenység. 

- Ezeken a területrészeken faanyagot készletezni tilos. 

- Ezeken a területrészeken különös figyelmet kell fordítani az inváziós növényfajok 

megtelepedésének, terjedésének megakadályozására. Kiemelt intézkedést igényel a 

selyemkóró (Asclepias syriaca), évelő prérifű (Ehrharta calycina). 

Művelési ághoz nem köthető természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak 

Terület- és földhasználat 

- A területen csak őshonos, illetve eredetileg őshonos és visszatelepülő vadfajok tarthatók fenn. 

- Védett területen belül vadföldet, vaditatót létesíteni, kiegészítő takarmányozást folytatni nem 

lehet.  

- Vizet mesterségesen a védett természeti értéket és életközösséget veszélyeztető mértékben 

elvezetni nem lehet. 

- Védett területen anyagnyerő helyeket létesíteni, homokbányászatot folytatni nem lehet. 

- A területen a növényvédő szerek alkalmazása tilos, amely alól a hatósági engedéllyel végzett 

inváziós növényfajok irtása kivételt képez. 

- Termőföld művelés alóli végleges kivonása, végleges más célú hasznosítása csak a 

természetvédelmi kezelés részeként, természetvédelmi célkitűzések megvalósítása érdekében 

engedélyezhető. 

- A területen új építési telket kialakítani, beépítésre szánt területet kijelölni tilos.  

- Bányászati tevékenység, anyagnyerés tilos a területen, kivételt képeznek ez alól az olyan 

geofizikai mérési módszerek alkalmazása, amelyek nem járnak a felszíni talajrétegek 

bolygatásával. 

 

Látogatás 

A terület szabadon látogatható 

Oktatás, bemutatás 

Széles körű népszerűsítési munkát kell végezni ezen a területen, melyet 

- az érintett települések iskoláiban, 

- lakossági fórumokon, 

- szervezett, szakvezetővel ellátott túravezetéseken, 

- helyi és országos médiaprogramokban  



16 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének …../2024. (X.22.) 

önkormányzati rendelete 

helyi jelentőségű védett természeti emlékké nyilvánításról 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában, valamint a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. § (1) 

bekezdésének b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

 

 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed valamennyi helyi jelentőségű védett természeti emlékre (a 

továbbiakban: természeti emlék), valamint a velük kapcsolatos valamennyi tevékenységre. 

2. § 

Helyi jelentőségű védett természeti emlékek: 

a) Ásotthalom 444/19 hrsz alatti ingatlanon (iskola) álló 1 példány kocsányos tölgy 

b) Ásotthalom 795 hrsz alatti ingatlanon (temető) álló 1 példány kocsányos tölgy 

c) Ásotthalom 012/1 hrsz alatti ingatlanon álló 1 példány fehér nyár  

3. § 

A természeti értékek természetvédelmi kezelési tervét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

4. § 

A természetvédelmi értékek természetvédelmi kezelését az Önkormányzat végzi, annak 

anyagi fedezetét az éves költségvetésében a Környezetvédelmi Alap terhére biztosítja. 

5. § 

(1) Ez a rendelet 2024. október 23-án lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a helyi jelentőségű védett természeti értékké nyilvánításról szóló 15/2023. 

(VIII.30.) önkormányzati rendeletet. 

 

 

  

  

 Papp Renáta                                              dr. Hajnal Péter 

         polgármester                                                        jegyző 

  

 

 

 

 



17 

 

1. melléklet a …../2024. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Természetvédelmi kezelési terv 

1. A Fák meghatározása 

1.1. Kocsányos tölgy (Quercus robur): Ásotthalom 444/19, EOV koordináta X 706560-Y 95515,2 

(iskola bejárat mellett) 

1.3. Fehér nyár (Populus alba): Ásotthalom 012/1, EOV koordináta X 70545,6-Y 97686,0 (Ruzsa fa) 

1.4. Kocsányos tölgy ((Quercus Robur): Ásotthalom 795 (temető területe) 

2. Általános jellemzés 

2.1. Kocsányos tölgy (Quercus robur)(iskola): Famagasság: 17 m, Törzsmagasság: 3 m, Törzsátmérő 

1 m-en: 155 cm, Törzskerület 1 m-en: 488 cm, Korona átmérő: 24 m 

2.3. Fehér nyár (Populus alba)(Ruzsa fa):Famagasság: 23 m, Törzsmagasság: 7 m, Törzsátmérő 1 m-

en: 176,41 cm, Törzskerület 1 m-en: 575 cm, Lomkorona vetület 12x15 méter tengelyű ellipszis 

vetület 565 m2 

2.4. Kocsányos tölgy (Quercus robur) (temető): Famagasság: 21 m, Törzsmagasság: 4 m, 

Törzsátmérő 1 m-en: 129,96 cm, Törzskerület 1 m-en: 442 cm, Lomkorona vetület 24x28 méter 

tengelyű ellipszis vetület 2111m2 

3. Természetvédelmi kezelő: Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 6783 Ásotthalom, Szent 

István tér 1. 

4. Természetvédelmi célkitűzések 

4.1. Gyakorlati célkitűzések 

a) A fák felszín alatti és felszín feletti részeit is – valamint azok közvetlen környezetét is óvni kell 

minden olyan antropogén hatástól, mely fennmaradásukat veszélyezteti, például: rongálás, 

közműépítés, beruházások, stb. okozta károk. 

b) Figyelmet kell fordítani a fák számára megfelelő minőségű és méretű termőhely fenntartására, 

indokolt esetben és lehetőség szerint a termőhely, élettér helyreállítására. Természetközeli 

környezetben pedig viszonyok megőrzésére. 

c) A biológiai sokféleség megőrzése érdekében - a természetszerű folyamatok fenntartására - a fákon 

és a fák környezetében élő védett és nem védett állatfajok állományainak megőrzésének, vagy 

megtelepedésének elősegítésére csökkenteni kell a zavaró hatásokat. 

4.2. Gyakorlati célkitűzések indoklása 

a) A Fák hosszútávon történő megmaradása és megtartása szempontjából elengedhetetlen a faegyedek 

szakszerű kezelése. 



18 

b) A Fák jelentős szerepet töltenek be a környezetük mikroklímájának szabályozásában, a szélsőségek 

mérséklésben, ezért megőrzését hosszú távon biztosítani kell. 

5. Természetvédelmi stratégiák 

a) A természetvédelmi stratégiák érvényesítése a természetvédelmi kezelő feladata. 

b) A Fák védettségét táblával meg kell jelölni. 

c) A fák egészségi állapotának nyomon követesére, szakszerű ápolásának megalapozására 

rendszeresen állapotfelmérést, helyszíni bejárást kell végezni. 

d) A fák és környezetük védelme az eredeti jelleg, a természetes állapot átalakításával járó 

tevékenységek szabályozásával. 

e) A rendeletben foglalt előírások érvényre juttatásáért mindent meg kell tenni, és megszegőivel 

szemben a 1996. évi LIII. törvény a természet védelméről törvényben foglaltak szerint kell 

eljárni. 

6. Természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak, a fák környezetének kezelése 

6.1. A Fák környezetének kezelése a természetvédelmi kezelő feladata. 

6.2. Gondoskodni kell a Fák környezetének általános tisztaságáról, rendezettségéről, a növénytakaró 

ápolásáról. 

6.3. Biztosítani kell, hogy a fák lombkoronája és gyökérzete számára megfelelő földterület és 

növekedést biztosító élettér álljon rendelkezésre. 

6.4. A növényi és állati kártevők elleni növényvédelmi beavatkozások elvégzését környezetbarát 

hatóanyagú, a környezetre nem ártalmas szerekkel kell biztosítani. 

7. A fák környezetében végzendő valamennyi tevékenység és munkálat esetében betartandó 

előírások 

7.1. A munkák megkezdése előtt favédelmi tervet kell készíteni, melyben a fák felszín alatti- és feletti 

részeire egyaránt ki kell térni. 

7.2. Amennyiben a tervezett munkálatok a Fák közvetlen közelében, környezetében kerültek 

betervezésre, a munkálatok megkezdése előtt szakértő bevonásával helyszíni bejárás keretében 

vizsgálatot kell végezni az ott élő, fészkelő fajok egyedeinek felmérésére. Bárminemű munkálat 

kizárólag a felmérést követően végezhető. 

7.3. Abban az esetben, ha az előzetesen felmért fákon védett, fokozottan védett madárfajok 

fészkelése, denevérfajok jelenléte bizonyítható, azok élőhelyeinek-, élettevékenységeinek 

zavartalanságát biztosítani kell. 

7.4. Amennyiben az előzetes felmérés eredményeihez képest, a munkálatok során nyer megállapítást, 

hogy a munkálatokkal érintett területen, növényeken védett fajok egyedei (fészkelő madarak, védett 

rovarfajok, denevérek stb.), vagy azokra utaló jelek (lakott fészek, odú, stb.) találhatók, a 

munkálatokat azonnal fel kell függeszteni és a szükséges intézkedésekről az illetékes 

természetvédelmi hatóság engedélyével gondoskodni kell. 

7.5. A munkálatok kezdetének tervezett időpontjáról a természetvédelmi kezelőt értesíteni kell. 



19 

7.6. A munkálatok során be kell tartani a természetvédelmi kezelő utasításait, ajánlásait. 

7.7. Amennyiben a munkálatok ütemezésében, az elvégezni kívánt munkálatokban változás történik, 

úgy arról a természetvédelmi kezelőt 3 munkanapon belül értesíteni kell. 

7.8. A környezet- és természet védelme érdekében csak megfelelő műszaki állapotú munkagépek 

használhatóak. 

7.9. A munkálatok során meg kell akadályozni a hulladékok és szennyező anyagok (pl. olaj) 

elszóródását, szivárgását. 

7.10. Figyelmet kell fordítani a Fák és környezetük természetes viszonyainak fenntartására és eredeti 

jellegének megőrzésére. 

7.11. A fák védőtávolsága azok lombkoronájának szélétől (csurgó vonaltól) számított, a lombkorona 

átmérő plusz 10 %-a, de minimum 2 méter. Amennyiben ez nem biztosítható, akkor olyan műszaki 

megoldást kell alkalmazni, amellyel biztosítható, hogy a lombkorona által levezetett csapadékvíz a 

gyökérzethez eljusson. Ennek megvalósításához szükséges védelmi intézkedéseket a favédelmi 

tervben kell meghatározni. 

7.12. A munkák elvégzését követően a zöldterületet, a védett faegyed környezetét hulladéktól 

mentesen, rendezett állapotban kell átadni. Hulladékot a területen tárolni nem lehet, annak 24 órán 

belüli elszállításról gondoskodni kell a munkák befejezését követően. 

8. Metszési munkálatokra vonatkozó speciális előírások 

8.1. A Fákon csak szárazoló metszési munkák végezhetők 

8.2. Szárazoló metszési munkálatok során az elszáradt, korhadt, beteg ágak levágását kell elvégezni. 

8.3. A levágás - amennyiben azt emelőkosaras daruval végzik - az ép, egészséges ágak törése, sérülése 

nélkül kell végezni. 

8.4. A munkálatok során – a gombás fertőzések megelőzése érdekében – kiemelt figyelmet kell 

fordítani az ápolás során használt eszközök fertőtlenítésére, a vágáslapok megfelelő sebkezelésére. 

Az eszközök fertőtlenítését minden olyan esetben el kell végezni a faápolást követően, amennyiben 

a faegyed, vagy az eltávolított farész vizuálisan megállapítható betegséggel terhelt, fertőzött. A 

sebkezelést az 5 cmnél nagyobb átmérőjű vágáslapok esetén a metszés során haladéktalanul el kell 

végezni. 

8.5. Azonnali intézkedést igénylő, életveszéllyel vagy súlyos kárral fenyegető helyzet esetén a fa 

biztosító metszését el kell végezni, és ezt az első fokú természetvédelmi hatóságnak, valamint a 

természetvédelmi kezelőnek haladéktalanul be kell jelenteni. 

9. Talajbolygatással és földmunkával járó tevékenységekre vonatkozó speciális előírások 

9.1. A tevékenység megkezdését megelőzően és befejezését követően helyszíni bejárást kell tartani a 

természetvédelmi kezelővel, melynek során jegyzőkönyvben rögzítésre kerülnek a helyszíni bejárás 

megállapításai. 

9.2. Kiemelt figyelmet kell fordítani a faegyedek kíméletére, különös tekintettel a faegyedek 

gyökérnyak környéki részének épségének megőrzésére és gyökereinek védelmére. 



20 

9.3. A munkálatokat úgy kell elvégezni, hogy azok az érintett faegyed tövét legfeljebb 3 méterig 

közelítsék meg. 

9.4. Az építési munkálatokat megelőzően a talajbolygatással érintett területen a gyökérzónában kézi 

erővel kell a feltárást végezni. 

9.5. A gyökérzónában végzendő munkálatok során tilos a támasztógyökerek megsértése, átvágása, 

eltávolítása. 

9.6. Amennyiben a munkálatok során elkerülhetetlen egyes oldalgyökerek bolygatása, azokat 

kizárólag kézi erővel történő feltárást követően, arra alkalmas eszközzel lehet elvágni, azt követően 

pedig minden esetben sebkezelést kell alkalmazni. Tilos a gyökérzetet géppel eltépni. 

9.7. Jelentős gyökér sérülés esetén a statikai állapotot és fiziológiai egyensúlyt helyre kell állítani. 

9.8. Amennyiben a talaj- és gyökérzóna bolygatással járó tevékenység több napon keresztül tart 

(különösen száraz időjárási viszonyok esetében) a bolygatással érintett gyökerek takarásáról 

(jutaszövet, geotextil) gondoskodni kell. 

9.9. A fák törzse mellett 3 méteren belül árok, illetve nyomvonalas létesítmény elhelyezésének 

engedélyezése csak egyedi vizsgálatot követően történhet. 

9.10. Közművezetékek fektetési munkálatainál a csurgó vonalon belül az árokásással szemben 

előnyben kell részesíteni a fa gyökérzete alatt történő fúrást. Árokásás és a gyökerek átvágása csak 

abban az esetben lehetséges, ha más műszaki megoldás nem jöhet szóba. A gyökerek feltépése tilos, 

azokat el kell vágni és megfelelő módon kezelni. 

10. Fák környezetében, a területen tartandó közösségi eseményekre, rendezvényekre vonatkozó 

speciális előírások 

10.1. Tilos a védett faegyedek törzsének, kérgi részének rongálása, jelölése, ráfestés. 

10.2. Tilos a védett faegyedek gyökérnyak környéki részén azok sérülését okozó tevékenység 

(talajfelszín- és talajbolygatás, földmunka, mobil felépítmények elhelyezése talajba rögzítéssel) 

végzése. 

10.3. Tilos a védett faegyedek lombkorona palást síkján belül, és a lombkoronától számított 3 méteren 

belül tüzet gyújtani. 

10.4. A terület használata során kiemelt figyelmet kell fordítani a természeti értékek és rendszerek, a 

tájképi adottságok és egyedi értékek megőrzésére. 

10.5. A rendezvényen résztvevőknek be kell tartania a környezetvédelmi és természetvédelmi 

előírásokat. 

10.6. Tilos a védett faegyedekhez kötődő védett és fokozottan védett állatfajok egyedének károsítása, 

kínzása, elpusztítása, szaporodásának és más élettevékenységének veszélyeztetése, lakó,- élő,- 

táplálkozó,- költő,- pihenő- vagy búvóhelyeinek lerombolása, károsítása. 

10.7. A rendezvényt megelőzően és azt követően is helyszíni bejárást kell tartani, melyek során 

jegyzőkönyvben rögzíteni kell a rendezvény által igénybe vett terület körülírását, a területhasználatra 

vonatkozó speciális előírásokat, valamint az esetlegesen szükséges helyreállítási munkálatokat. 



21 

10.8. A rendezvényt követően a zöldterületet hulladéktól mentesen, rendezett állapotban kell hagyni. 

A hulladékot tárolni nem lehet, gondoskodni kell az azonnali elszállításról. 

10.9. A rendezvény befejezését követően a szervezőnek haladéktalanul, de legkésőbb a rendezvényt 

követő munkanapon meg kell kezdenie az eredeti állapot helyreállítását. A helyreállítás végső 

határideje a rendezvényt követő helyszíni bejáráson felvett jegyzőkönyvben kerül megállapításra.



 
CSONGRÁD-CSANÁD VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL 

HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY 
TÖRVÉNYESSÉGI FELÜGYELETI OSZTÁLY 

6722 Szeged, Rákóczi tér 1. Telefon: (06-62) 680 630 
E-mail: tfo@csongrad.gov.hu KRID azonosító: 503729302 

Papp Renáta 
polgármester asszony 
útján 
 

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 
részére 
 

– elektronikus úton – 
 Iktatószám: CS/B01/05347-1/2024. 

Tárgy: szakmai segítségnyújtás 
Ügyintéző: dr. Koréh Zoltán 
Tel.: (06-62) 680-464 
 

Tisztelt Polgármester Asszony! 
Tisztelt Közgyűlés! 
 
A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium által kiadott, a fővárosi és vármegyei kor-
mányhivataloknak a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletével kapcsolatos 2024. évi 
ellenőrzési munkatervéről szóló államtitkári utasításnak megfelelően a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) megkezdte a helyi önkormányzatok 
által a helyi jelentőségű védett természeti terület jogi szabályozását tartalmazó önálló rende-
letei, valamint a más tárgykörökben alkotott rendeletei helyi természeti védettséget kijelölő 
szabályokat tartalmazó rendelkezéseinek célvizsgálatát. A célellenőrzés keretében a Kormány-
hivatal megvizsgálta Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének: 
 

- a helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról szóló 6/2012. 
(III. 8.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet1), 

- helyi jelentőségű védett természeti értékké nyilvánításról szóló 15/2023. (VIII.30.) ön-
kormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet2). 

 
A célellenőrzés keretében feltárt hibák, jogi anomáliák orvoslása érdekében, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 133. § 
(3) bekezdése alapján szakmai segítségnyújtással élek az alábbiak szerint: 
 

I.  
 

A Rendelet1-et érintően az alábbiak észrevételeket teszem.  



2 

 

 
1.)  Kezelési terv:  
 

A Rendelet1 nem tartalmaz kezelési tervet, így azt mihamarabb pótolni szükséges. 
 

A védett természeti terület létesítésekor a védetté nyilvánításról szóló rendeletnek tartalmaznia 
kell a természetvédelmi kezelési tervet a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény (a 
továbbiakban: Tvt.) 24. § (3) bekezdés b) pontja alapján.  
Már meglévő védett természeti terület esetén a természetvédelmi kezelési terv kihirdetése 
szintén kötelezettség (Tvt. 36. § (1) bekezdés), azonban ennek határidejére a Tvt. nem tartalmaz 
előírást. Már meglévő, korábban védetté nyilvánított területek természetvédelmi kezelési tervét 
célszerű a védetté nyilvánításról szóló rendeletben (annak módosításával) kihirdetni, de akár 
önálló, a természetvédelmi kezelési tervről szóló önkormányzati rendeletben is kihirdethető. 
Természetvédelmi kezelésnek minősül a védett természeti érték, terület felmérését és 
nyilvántartását, megóvását, őrzését, fenntartását, bemutatását, valamint helyreállítását célzó 
valamennyi tevékenység. A természetvédelmi kezelési terv tartalmi elemeit a természetvédelmi 
kezelési tervek készítésére, készítőjére és tartalmára vonatkozó szabályokról szóló 3/2008. 
(II.5.) KvVM rendelet melléklete határozza meg. 
 

2.) Természeti területek fenntartási terve: 
 

A Tvt. 55. § (1) és (2) bekezdése alapján a települési önkormányzat az illetékességi területén 
található helyi jelentőségű védett természeti területek fenntartására tervet készít. A tervnek az 
országos, a regionális tervekkel összhangban kell lennie. A tervet a települési önkormányzat 
képviselő-testülete, a fővárosban és a megyei jogú városban a közgyűlés rendelettel fogadja el. 
A tervek előterjesztéséhez az igazgatóság előzetes véleménye szükséges. Az elfogadott 
önkormányzati természetvédelmi terv egy példányát meg kell küldeni az igazgatóságnak. 
 
Tekintettel arra, hogy sem a Rendelet, sem másik önkormányzati rendelet nem tartalmazza a 
helyi jelentőségű védett természeti területek fenntartására készített tervet, e hiányosság pótlása 
indokolt. Mindazonáltal megjegyzendő, hogy a Tvt. nem állapít meg konkrét törvényi határidőt 
a helyi jelentőségű védett természeti területek fenntartására vonatkozó fenntartási terv 
elkészítésére és elfogadására; tartalmára irányuló jogszabály, szakmai útmutató vagy segédlet 
pedig a Tvt. hatályba lépése óta nem jelent meg. 
 

3.) A Rendelet1 bevezető részének felülvizsgálata: 
 

A Rendelet bevezető része felülvizsgálatra szorul a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 
(XII. 14.) IRM rendelet (a továbbiakban: Jszr.) rendelkezéseire figyelemmel. 
A Jszr. 54. § (1) bekezdése alapján a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett 
rendelet bevezető részében egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes rendelkezéseinek 
a megalkotásához szükséges valamennyi olyan felhatalmazó rendelkezést megállapító 
jogszabályi rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják, valamint a Jszr. 55. § (1) és (5) 



3 

 

bekezdése értelmében a bevezető részben a rendeletalkotásra felhatalmazást adó rendelkezés 
vagy az eredeti jogalkotói hatáskört megállapító rendelkezés után meg kell jelölni azt a 
feladatkört megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a jogszabályt kiadják. 
Önkormányzati rendelet bevezető részének a megszövegezésekor az önkormányzat 
feladatköreként az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés megfelelő pontját, a helyi 
önkormányzatokról szóló törvénynek a feladatkört megállapító rendelkezését vagy más 
törvénynek a feladatkört megállapító rendelkezését kell feltüntetni. 
 

Erre tekintettel indokoltnak tartom a bevezető rész felhatalmazó és feladatkört megálla-
pító rendelkezései között feltüntetni az alábbiakat: 
 

„[a rendelet megalkotójának teljes megjelölése] a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. 
törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában és 36. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 62. § (2) bekezdésében és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 
 

Ezenfelül, amennyiben a természeti területek fenntartási terve a Rendelet mellékleteként 
kerül elfogadásra a felhatalmazó rendelkezések között a Ttv. 55. § (1) bekezdését is 
szükséges feltüntetni.  
 

Kiemelendő, hogy a természeti területek fenntartási tervének előterjesztéséhez az igazgatóság 
előzetes véleménye szükséges, az erre vonatkozó rendeletalkotás során figyelemmel kell lenni 
a Jszr. 52. § (3) bekezdésében foglaltakra, miszerint a bevezető részben meg kell jelölni, ha a 
rendeletet más, jogszabályban kifejezetten, az adott rendelet megalkotása vonatkozásában 
véleményezési hatáskörrel felruházott szervvel vagy személlyel egyetértésben, valamint ha más 
szerv vagy személy véleményének kikérésével alkotják meg. 
 

II. 
 

A Rendelet2-őt érintően az alábbi észrevételeket teszem.  
 

1.)  Jogharmonizáció: 
 

A Rendelet2 megjelölése és rendelkezései (2-4. §) nem felelnek meg a Tvt. fogalmi 
rendszerének, mert természeti érték védetté nyilvánításáról nem rendelkezhet. 
 

A védett természeti terület kategóriák közül az önkormányzat természetvédelmi terület és 
természeti emlék létesítésére jogosult. A Tvt. 28. § (4) és (5) bekezdései tartalmazzák a 
természetvédelmi terület és természetvédelmi emlék definícióit. 
 

A természetvédelemért felelős miniszter a természeti területeteken és más, védelemre érdemes 
földterületeken [Tvt. 24. § (1) bekezdés a) pont] túlmenően jogosultsággal rendelkezik a Tvt. 
4. § a) pontja szerinti természeti értékek védetté nyilvánítására is [Tvt. 24. § (2) bekezdés]. 



4 

 

Védett természeti értékek közé tartoznak például a jogszabály alapján kiemelt 
természetvédelmi oltalomban részesülő növény-és állatfajok, vagy a barlangok. 
Az ellenőrzés során megállapítást nyert, hogy a Rendelet2 – a Tvt. rendelkezéseinek 
ellentmondóan – a természeti érték védetté nyilvánításáról rendelkezett. A fentiekből 
következően természeti érték védetté nyilvánítására a települési önkormányzatoknak nincs 
rendeletalkotási jogköre. 
 

Kiemelendő, hogy ha a védettség rendeletben meghatározott tárgya és célja egyértelműen 
megfeleltethető a Tvt. 28. § (1) bekezdés c) pontja szerinti természetvédelmi területnek, vagy 
d) pontja szerinti természeti emléknek, a rendeletet a Tvt.-nek való megfelelés, a jogbiztonság 
és a védettség gyakorlati érvényesítésének biztosítása érdekében módosítani szükséges. Ha az 
önkormányzat nem tudja kétséget kizáróan megállapítani, hogy a védettségnek a rendeletben 
meghatározott tárgya és célja természetvédelmi területnek, vagy természeti emléknek 
feleltethető-e meg, kérjük, hogy szakmai segítségért forduljon a működési területével érintett 
nemzeti park igazgatósághoz. 
 

Felhívom a figyelmét, hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (2) bekezdés 
a) pontja alapján nem lehet módosítani vagy – a jogszabály egészének hatályon kívül helye-
zése nélkül – hatályon kívül helyezni a jogszabály megjelölését, így a címét sem.  
 
2.) A természeti területek fenntartási tervével, valamint a bevezető résszel kapcsolatban a 
szakmai segítségnyújtás I. 2. és 3. pontjában foglaltak a Rendelet2 esetében is érvényesek.  
 

Az Mötv. 133. § (1) bekezdésében biztosított jogkörömben eljárva 2024. július 1. napjáig 
kérem Tisztelt Polgármester Úr szíves tájékoztatását, hogy a Képviselő-testület mikor tűzi 
napirendre a jelen szakmai segítségnyújtásban foglaltakat. 
 

Segítő együttműködését előre is köszönöm. 
 

Szeged, elektronikus időbélyegző szerint 
 

Tisztelettel: 
dr. Salgó László Péter főispán 

nevében és megbízásából 
 

dr. Gyüre Izabella 
osztályvezető 

 



        

 

 

 

 

 

 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 5 6 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

 

Ügyiratszám: ÁH/              /2024.  

 

14/2024. 

Véleményező Bizottság: PTB, SZIKÜB 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

                            Tárgy:  A Képviselő-testület 2024. évi 

munkatervének módosítása 

 Melléklet: 1 db tervezet 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k 

 

H e l y b e n 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

A Képviselő-testület éves munkaterv alapján működik. A munkaterv tervezetét - a polgármester irányításával 

- a jegyző állítja össze, és a polgármester terjeszti jóváhagyás céljából a Képviselő-testület elé.  

 

A Képviselő-testület a 2024. évi munkatervét a 2023. december 12. napján megtartott ülésén hagyta jóvá.  
 

A munkaterv szerint 2024. október 22. napján tartandó ülésen kerülne napirendre a 2024. évi költségvetési 

rendelet módosítása, amelyre korábban a 2024. szeptember 24. napján tartott ülésen sor került, emiatt 

indokolt ennek a napirendi pontnak 2024. október 22. ülés tervezett napirendi pontjai közül törölni. Ezen 

kívül a 2024. december 10-i testületi ülés napirendi pontjai között két napirendi pont is szerepel, a Helyi 

Értéktár Bizottság I. félévi tevékenységéről szóló beszámoló, valamint a Közbiztonsági tanácsnok 2024. évi 

I. félévi tevékenységéről szóló beszámoló, amelyek már a 2024. július 23-i ülésen megtárgyalásra kerültek. 

Mindezekre tekintettel szintén indokolt a munkaterv módosítása.  

 

Fentiek alapján, kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést és annak mellékletét 

szíveskedjen megvitatni, javaslataikat megtenni és a döntést meghozni.   

 

 

 

……./2024.(X.22.) KT határozat   

Tárgy: A Képviselő-testület 2024. évi munkatervének módosítása 

 
 

H a t á r o z a t i – j a v a s l a t 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester tárgyi előterjesztését és a következő határozatot hozza:  

 

1.) A Képviselő-testület a 2024. évi Képviselő-testületi munkatervét a határozat melléklete szerinti 

t a r t a l o m m a l  m ó d o s í t j a .  

 
Határozatról értesül: 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
3. melléklet



        

 

 

 

 

 

1.) Papp Renáta polgármester 

2.) dr. Hajnal Péter jegyző 

3.) Irattár 

 
  

Ásotthalom, 2024.  október 18.   

 

 

 

     

  

      Papp Renáta 

        polgármester 

 



 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
 
 
 
 

2 0 2 4 .  é v i    
 
 

 m u n k a t e r v e  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

2 0 2 4 . o k t ó b e r  2 2 .   -  n y í l t  ü l é s  

 

 

sorszám 

 

Napirendje 

 

A napirend 

előadója 

 

Az előkészítésben részt 

vesz 

 

Témafelelős 

1 

 

 

Tájékoztató az előző ülés óta történt fontosabb eseményekről és a 

végzett tevékenységről valamint jelentés a lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról és az átruházott határkörben hozott 

döntésekről 

polgármester Polgármesteri Titkárság ügyintéző 

2 
Az Önkormányzat tájékoztatója az aktuális pénzügyi helyzetről, 

folyamatban lévő pályázatokról  
polgármester 

Gazdálkodás 

Véleményezi: PTB 
gazdasági osztályvezető 

3 Egyebek polgármester   

 

Szükség esetén zárt ülés tartására kerül sor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

2 0 2 4 . n o v e m b e r  2 6 . -  n y í l t  ü l é s  

 

 

sorszám 

 

Napirendje 

 

A napirend 

előadója 

 

Az előkészítésben részt 

vesz 

 

Témafelelős 

1 

 

 

Tájékoztató az előző ülés óta történt fontosabb eseményekről és a 

végzett tevékenységről valamint jelentés a lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról és az átruházott határkörben hozott 

döntésekről 

polgármester Polgármesteri Titkárság ügyintéző 

2 Az Önkormányzat tájékoztatója az aktuális pénzügyi helyzetről polgármester 
Gazdálkodás 

Véleményezi: PTB 
gazdasági osztályvezető 

3 Egyebek polgármester   

 

Szükség esetén zárt ülés tartására kerül sor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

2 0 2 4 .  d e c e m b e r  1 0 .  n y í l t  ü l é s  n y í l t  ü l é s  

 

 

 

  

 

Napirendje 
A  napirend 

előadója 

Az előkészítésben         

részt vesz 
Témafelelős 

1 

Tájékoztató az előző ülés óta történt fontosabb eseményekről és a végzett 

tevékenységről valamint jelentés a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról és az átruházott határkörben hozott döntésekről valamint 

jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az átruházott 

határkörben hozott döntésekről 

 

 

polgármester Titkárság ügyintéző 

2 Az Önkormányzat tájékoztatója az aktuális pénzügyi helyzetről polgármester 
Gazdálkodás 

Véleményezi: PTB 
gazdasági osztályvezető 

3 A Képviselő-testület 2025. évi munkatervének megállapítása 
 

polgármester 

Titkárság 

Véleményezi: 

minden bizottság 

 

ügyintéző 

4 2025. évi belső ellenőrzési terv elfogadása jegyző 
Gazdálkodás 

Véleményezi: PTB 
jegyző 

5 Jegyzői tájékoztató a Polgármesteri Hivatal 2024. évi munkájáról jegyző 

Titkárság 

Véleményezi: 

SZIKÜB 

jegyző 

6 Tájékoztató az adóbevételek 2024. évi alakulásáról jegyző 
Gazdálkodás 

Véleményezi: PTB 
jegyző 

7. Várostanya Kft. 2024. évi I. félévi tevékenységéről szóló beszámoló polgármester Gazdálkodási osztály 
Gazdálkodási osztályvezető, 

ügyvezető 

Szükség esetén zárt ülés tartására kerül sor.  

 



 5 

 

 

2 0 2 4 .  d e c e m b e r  1 0 .  k ö z m e g h a l l g a t á s  

 

 

 

 

  

 

Napirendje 
A  napirend 

előadója 

Az előkészítésben         

részt vesz 
Témafelelős 

1 

Tájékoztató az önkormányzati beruházások megvalósulásáról, a 

vagyon alakulásáról, és végzett tevékenységekről 

 

 

 

polgármester 
gazdálkodási 

osztály 
 

2 
Tájékoztató az önkormányzati rendeletekről 

 Jegyző   

3 
Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde tevékenységéről szóló beszámoló 

 
 

intézményvezető 
  

4 

Tájékoztató a Homokháti Szociális Központ által nyújtott 

szolgáltatásokról 

 
intézményvezető   

5.  Lakossági kérdések, közérdekű bejelentések    

 

 

 

 

                

 



        

 

 

 

 

 

 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

 

Ügyiratszám: ÁH/            /2024.  

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

 

14/2024. 

Véleményező Bizottság: SZIKÜB 

Tárgy:  Döntés a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 

2024. évi téli zárva tartásáról 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  

H e l y b e n  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde intézményvezetője Csontosné Kruzslicz Ildikó kérelemmel fordult a 

Képviselő-testülethez a 2024. évi téli szünidei nyitva tartással kapcsolatban, amelyet az iskolai téliszünet  

figyelembevételével, azzal összhangban készített el, amely alapján 2024. december 23. napján (nevelés 

nélküli munkanap), valamint 2024. december 30. és 2025. január 3. között időszakban (téli szünet) tartana 

zárva az intézmény. Javaslom emiatt, hogy a 2024. december 30. és 2025. január 3. közötti időszakban 

rendeljen el téli szünetet a képviselő-testület az Óvoda és a Bölcsőde tekintetében.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést szíveskedjen megvitatni és a szükséges 

döntéseket meghozni. 

 

____/204.(X.22.) KT határozat 

Tárgy:  Döntés a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 2024. évi téli zárva tartásáról 

 

H a t á r o z a t i  -  j a v a s l a t  

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester előterjesztését és a következő határozatot hozza meg: 

 

A Képviselő-testület az Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde 2024. évi téli zárva tartási időpontját 2024. 

december 30-tól 2025. január 3-ig határozza meg.  

 

A képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy az időpontról a tájékoztassa az intézményt és a szülőket. 

                        

Felelős: Papp Renáta polgármester 

Határidő: értesítésre 15. nap 
Kapják:  

1. Papp Renáta polgármester 

2. dr. Hajnal Péter jegyző 

3. Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde intézményvezető 

4. Irattár 

 

Ásotthalom, 2024. október 21.  

Tisztelettel: 

        Papp Renáta  

         polgármester 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
4. melléklet


